



## İSTİSMAR İLE İLGİLİ YANLIŞ İNANÇLAR...

ÇOCUKLAR CİNSEL İSTİSMARI HAYAL GÜÇLERİNİN GENİŞ-LİĞİ NEDENİYLE UYDURURLAR.

-ÇOCUKLAR BU KONUDA GENELİKLE YALAN SÖYLEMEZLER. İLK KURAL ÇOCUĞA İNANMAK OLMALIDIR.

-YAŞANMIŞ BİR İKİ OLAY ÖNEMLİ DEĞİLDİR. ÇOCUKLAR OLAN BİTENİ ÇABUK UNUTURLAR.

-BİR KEZ OLAN YA DA TEKRARLAYAN CİNSEL İSTİSMAR ÇOCUĞUN RUHSAL VE FİZİKSEL SAĞLIĞI AÇISINDAN CİDDİ DERECEDE ZARAR VERİCİDİR.

-OLAYI PROVOKE EDEN ÇOCUKLAR, ŞİRİN VE CAZİP KIZ ÇOCUKLAR, EVDEN KAÇAN ÇOCUKLAR, İHMAL EDİLMİŞ ÇOCUKLAR POTANSİYEL KURBANLARDIR.

-KURBANLAR HER SOSYO-EKONOMİK VE HER SOSYO-KÜLTÜREL GRUPTAN GELEN KIZ VE ERKEK ÇOCUKLAR OLABİLİR.

-İSTİSMARCILAR GENELİKLE YAŞLI VE YABANCI ERKEKLERLE SOKAKTAKİ SERSERİLERDİR.

-OLGULARIN %80-95'İNDE FAİL 20-40 YAŞLARI ARASINDA-Kİ, KURBAN TARAFINDAN TANINAN EVLİ VE ÇOCUKLU ERKEKLERDİR.

-PARKLAR, GENEL TUVALETLER, ISSIZ SOKAKLAR, KARANLIK YERLER, BOŞ İNŞAAT SAHALARI TEHLİKELİ BÖLGELERDİR.

-OLAYIN OLDUĞU YER GENELİKLE EV, OKUL, EV İLE OKULARASINDAKİ YOL GİBİ ÇOCUĞUN İÇİNDE BULUNDUĞU YAKIN ÇEVRESİDİR.

### Bir Çocuğun İstismar Edildiğinden Kuşkulandığımızda:

- ü Bu durumu ilgili kişiye (okul müdürü, rehberlik) bildir.
- ü Gelişmeleri
- !! Doğrudan kanıt sağlamanız gerekmekte-
- !! Okul yetkililerinin çocuğun ailesiyle iletişim kurmaları tavsiye **edilmemektedir.**

Cinsel istismara maruz kalan çocukların yaşa göre dağılımları incelendiğinde;

%30'unun 2-5,

%40'ının 6-10,

%30'unun 11 - 17 yaş grubunda olduğunu görüyoruz.

### BİZE ULAŞABİLİRSİNİZ

HAKKARİ RAM: [\(0438\) 211 31 73](tel:04382113173)

HAKKARİ BARO: [\(0438\) 211 60 80](tel:04382116080)

SİZE EN YAKIN KARAKOLA BAŞVURARAK ÇOCUK ŞUBE YETKİLİLERİ İLE İLETİŞİME GEÇEBİLİRSİNİZ.



PSİKOLOJİK DANIŞMAN  
Berat AYDEMİR

## CİNSEL İSTİSMAR

ÇOCUK İSTİSMARI HEM VICDANEN HEM DE HUKUKEN AĞIR BİR SUÇTUR.

**BU SUÇA ORTAK OLMAYIN!**





## İSTİSMAR VE İHMAL NEDİR ?

İhmal, yetişkinin unutkanlık ve bilgisizlik sonucu çocuğu muhtemel tehlikelere karşı korumamalarını veya barın- dırma, beslenme, koruma ve benzeri temel yükümlü- lüklerini yerine getirmemelerini ifade eden davranış biçimidir.

İstismar, sorumluluk,güven ve yetenek ile ilgili genel durumunda çocuğun sağlığına , yaşamına, gelişimine ve değerine zarar verebilen fiziksel ve/veya duygusal kötü davranışı, her türlü ticari çıkar için çocuğun kullanılma- sını içeren davranışlardır.

Fiziksel istismar, bir kaza olmaksızın fiziksel travma yada yaralanmalarla sonuçlanan herhangi bir davranış biçimi.

Duygusal istismar , sitemli bir şekilde kişinin aşağılan- ması yada görmezlikten gelinmesi gibi onun sağlıklı duygusal gelişimini ve benlik saygısını ciddi bir şekilde etkileyen davranışlardır.

Cinsel istismar, kişinin bir başkası tarafından cinsel haz amacıyla zorla ya da ikna edilerek cinsel etkileşime ma- ruz bırakılmasıdır.

Dokunmanın olmadığı istismar davranışları (teşhircilik, çocuk pornografisi izleme veya izlettirme, ..)

Dokunmanın olduğu istismar davranışları - (okşama,cinsel amaçlı dokundurmaya zorlama)

Cinsel birleşmenin olduğu istismar davranışları - (fuhuşa teşvik, cinsel ilişki)

## BELİRTİLER NELER OLABİLİR ?

Çocuklarda yaş dönemine uygun olmayan, davranışlarda geri- leme; parmak emme, yatak ıslatma, anneye bağımlılık görüle- bilir.

Saldırgan davranışlar görülebilir.

Hiçbir şeye ilgi göstermeme, sanki bir rüya aleminde yaşama.

Arkadaş ilişkilerinde güçlükler yaşanabilir.

Cinsel içerikli kelimeler kullanabilir veya davranışlar sergileyebilir.

Çocuk kendisine dokunulmasından, daha önce tanıdığı kişilerle yal- nız kalmaktan korkabilir.

Huysuzluk, sık ağlama, uyku problemleri, iştah problemleri, korku- lar, sebepsiz baş ağrıları ve mide bulantıları görülebilir.

Okul başarısında düşme, okuldan kaçma, dikkat dağınıklığı, odaklamada zorluklar görülebilir.

Tekrarlayıcı, rahatsız edici düşünceler,

Olayla ilgili kabuslar, Uykuya dalma güçlüğü ,

Olayı anımsatan nesnelere karşı yoğun psikolojik sıkıntı, korku reaksiyonu, Olayı anımsatan yerler, kişiler, görüntüler ve konu- şmalardan kaçınma,

Yaşına uygun olmayan cinsel davranışlar, Cinsel davranışlarda art- ma ,

Cinsel istismara uğrayan çocukların %50'sinde travma sonrası stres bozukluğu görülmekte,

**İstismarla ilgili olarak gerekli kurumlarla iletişime geçmek hem yasal hem de vicdani bir zorunluluktur.**



Çocuğu cinsel istismardan korumak için neler yapılabilir?

**1-Öğrencinin her koşulda sizinle iletişime geçe- bilmesi için gerekli güven ve konuşma ortamının yaratılması.**

**2-Önleyici Hizmetler:**  
**Farkındalık geliştirme eğitimlerinin düzenlen- mesi; Bedenimizi korumanın önemi,**

Bedeninin ona özel olduğu, Kendini ifade edebilme , Karar verebilme becerileri, Hayır deme becerisi, Yardım isteme becerisi, Kendine saygı duyabilme,

**3- Koruyucu Hizmetler:** Gizlilik ilkesine dikkat edilerek sadece vakada görevli olan birimlerin haberdar edilmesi;

**4- Müdahale:**

*Okul idaresine haber verme*

*Krizle müdahale ekibini bilgilendirme:*

